
178638-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 178638-2021 - Licitación
Dinamarca-Nykøbing: Servicios relacionados con desperdicios y residuos
OJ S 70/2021 12/04/2021
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Morsø Kommune
Número de identificación fiscal: 41333014
Dirección postal: Jernbanevej 7
Localidad: Nykøbing M
Código NUTS: DK050 Nordjylland
Código postal: 7900
País: Dinamarca
Persona de contacto: Birgitte Lund
Correo electrónico: birgitte.lund@morsoe.dk
Teléfono: +45 99707000

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.morsoe.dk

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://www.
comdia.com/morsoekommune/tenderinformationshow.aspx?Id=75598
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Faciliteter til omlastning og håndtering/styring af mad- og restaffald
Número de referencia: Faciliteter til omlastning og håndtering/styring af mad- og restaffald

Código CPV principal
90500000 Servicios relacionados con desperdicios y residuos

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/178638-2021
mailto:birgitte.lund@morsoe.dk?subject=TED
http://www.morsoe.dk
https://www.comdia.com/morsoekommune/tenderinformationshow.aspx?Id=75598
https://www.comdia.com/morsoekommune/tenderinformationshow.aspx?Id=75598


178638-2021 Page 2/4

II.2.13.

II.2.12.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Udbuddet vedrører faciliteter til omlastning og håndtering/styring af omlastning af mad- og 
restaffald fra renovationsbiler til 27 m3 containere. Transport til og fra omlastnings faciliteten er 
ikke omfattet af udbuddet. Omlastning af madaffald starter 1. august 2021. Omlastning af 
restaffald starter ca. 1. januar 2023 i forbindelse med omlægningen af affaldshåndteringen i 
Morsø Kommune. For nærmere beskrivelse af de udbudte produkter, herunder de mindstekrav 
produkterne skal opfylde, henvises til kontraktbilag 1 - kravspecifikation, samt eventuelle 
rettelser og besvarelser af spørgsmål.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 850 000,00 DKK

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
90510000 Eliminación y tratamiento de desperdicios

Lugar de ejecución
Código NUTS: DK050 Nordjylland

Descripción del contrato
Udbuddet vedrører faciliteter til omlastning og håndtering/styring af omlastning af mad- og 
restaffald fra renovationsbiler til 27 m3 containere. Transport til og fra omlastnings faciliteten er 
ikke omfattet af udbuddet. Omlastning af madaffald starter 1. august 2021. Omlastning af 
restaffald starter ca. 1. januar 2023 i forbindelse med omlægningen af affaldshåndteringen i 
Morsø Kommune. For nærmere beskrivelse af de udbudte produkter, herunder de mindstekrav 
produkterne skal opfylde, henvises til kontraktbilag 1 - kravspecifikation, samt eventuelle 
rettelser og besvarelser af spørgsmål.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 850 000,00 DKK

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 77
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre catálogos electrónicos
Las ofertas deben presentarse en forma de catálogos electrónicos o incluir un catálogo 
electrónico

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no



178638-2021 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.2.

III.1.

II.2.14. Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
- Positiv egenkapital
- Erhvervsansvarsforsikring
- Garantistillelse på 10 % af årlig kontraktsum.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 07/05/2021 10:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Danés

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
La oferta debe ser válida hasta: 01/10/2021

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 07/05/2021 00:00Hora local: 
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura: Der vil ikke være 
adgang til åbning af tilbud.

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Klagenævnet for Udbud



178638-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Dirección postal: Nævnenes Hus, Toldboden 2
Localidad: Viborg
Código postal: 8800
País: Dinamarca
Correo electrónico: klfu@naevneneshus.dk
Teléfono: +45 72405600
Dirección de internet: http://www.klfu.dk

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
I henhold til lov om Klagenævnet for Udbud m.v. (loven kan hentes på www.retsinformation.dk
), gælder følgende frister for indgivelse af klage: Klage over ikke at være blevet udvalgt skal 
være indgivet til Klagenævnet for Udbud inden 20 kalenderdage, jf.lovens § 7, stk. 1, fra 
dagen efter afsendelse af en underretning til de berørte ansøgere om, hvem der er blevet 
udvalgt, når underretningen er ledsaget af en begrundelse for beslutningen i 
overensstemmelse med lovens §2, stk. 1, nr. 1, og udbudslovens § 171, stk. 2. I andre 
situationer skal klage over udbud, jf.lovens § 7, stk. 2, være indgivet til Klagenævnet for Udbud 
inden:
1) 45 kalenderdage efter at ordregiveren har offentliggjort en bekendtgørelse i Den 
Europæiske Unions Tidende om, at ordregiveren har indgået en kontrakt. Fristen regnes fra 
dagen efter den dag, hvor bekendtgørelsen er blevet offentliggjort.
2) 20 kalenderdage regnet fra dagen efter at ordregiveren har meddelt sin beslutning, jf. 
udbudslovens § 185, stk. 2. Senest samtidig med at en klage indgives til Klagenævnet for 
Udbud, skal klageren skriftligt underrette ordregiveren om, at klage indgives til Klagenævnet 
for Udbud, og om hvorvidt klagen er indgivet i standstill -perioden, jf. lovens § 6, stk. 4.I 
tilfælde hvor klagen ikke er indgivet i standstill-perioden, skal klageren tillige angive, hvorvidt 
der begæres opsættende virkning af klagen, jf. lovens § 12, stk. 1. Klagenævnet for Udbuds e-
mailadresse er angivet i punkt VI.4.1). Klagenævnet for Udbuds klagevejledning kan findes på: 
www.erhvervsstyrelsen.dk

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Konkurrence- og forbrugerstyrelsen
Dirección postal: Carl Jacobsens Vej 35
Localidad: Viborg
Código postal: 8800
País: Dinamarca
Correo electrónico: klfu@naevneneshus.dk
Teléfono: +45 72405600
Dirección de internet: http://www.klfu.dk

Fecha de envío del presente anuncio
07/04/2021

mailto:klfu@naevneneshus.dk?subject=TED
http://www.klfu.dk
http://www.retsinformation.dk
http://www.erhvervsstyrelsen.dk
mailto:klfu@naevneneshus.dk?subject=TED
http://www.klfu.dk

